
Projekt 
 
Druk nr 3 
 

UCHWAŁA NR XXIII/.../2026 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 
w Technikum nr 2 w Koluszkach wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684) oraz art. 28a ust. 5 i 7 pkt 2 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, poz. 622, poz. 1160 i poz. 1837) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiat Łódzki Wschodni złoży do Ministra Obrony Narodowej wniosek o zezwolenie na utworzenie 
z dniem 1 września 2026 r. oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 w Koluszkach 
wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach. 

§ 2. Powiat Łódzki Wschodni zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego, o którym mowa w § 1, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego 
ucznia w pozostałych oddziałach Technikum nr 2 w Koluszkach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78791636-58D3-46A1-AE88-E21799885CAC. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043 z późn. zm.) w szkołach publicznych mogą być tworzone oddziały przygotowania wojskowego. 
Utworzenie oddziału wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, a wniosek o utworzenie oddziału 
składa organ prowadzący szkołę, w terminie od dnia 1 listopada do dnia 31 stycznia roku szkolnego 
poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział o profilu mundurowym ma rozpocząć działalność. Składając 
wniosek organ prowadzący zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przekraczających 
wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 

Pismem nr ZS2.012.1.2026 z dnia 7 stycznia 2026 r. Dyrektor Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach zwrócił się 
do Zarządu Powiatu Łódzkiego Wschodniego z prośbą o złożenie wniosku do Ministra Obrony Narodowej 
o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum nr 2 w Koluszkach 
wchodzącym w skład Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach. Do ww. pisma dołączona została pozytywna opinia 
Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół nr 2 w Koluszkach w tej sprawie. 

W oddziałach o profilu mundurowym realizowane będzie kształcenie ogólne zgodnie z podstawą 
programową, a program szkolenia z zakresu oddziału przygotowania wojskowego stanowić będzie dodatkowe 
zajęcia edukacyjne. Program szkolenia określa rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej z dnia 
24 października 2025 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego. Zajęcia w ramach 
szkolenia realizowane będą we współpracy szkoły i patronackiej jednostki wojskowej wskazanej przez Ministra 
Obrony Narodowej. 

Zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe w przypadku szkół i placówek prowadzonych przez 
jednostki samorządu terytorialnego zadania i kompetencje organu prowadzącego, określone w art. 28a ust. 5 
i ust. 7 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe wykonuje rada powiatu. 

Naczelnik  
Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

Małgorzata Szelest 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78791636-58D3-46A1-AE88-E21799885CAC. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/.../2026 RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


